РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.08.2017 года № 556-р

О проведении «Всероссийского
экологического субботника
«Зеленая Россия» на территории
Карталинского муниципального
района в 2017 году

Во исполнение поручения Губернатора Челябинской области                 от 14.06.2017 года № 01-150/14787, в целях вовлечения граждан в дело зашиты природы, повышения экологической культуры населения Карталинского муниципального района,
1. Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия» на территории Карталинского муниципального района в  период                                  с 02 по 30 сентября 2017 года в соответствии с планом мероприятий (прилагается).
2. Создать организационный комитет (далее именуется – оргкомитет) по проведению экологического субботника на  территории Карталинского муниципального района в составе:
	Ломовцев С.В.
	–
	заместитель главы Карталинского муниципального района, начальник Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального  хозяйства Карталинского муниципального района, руководитель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Крысова Т.С.
	–
	начальник Управления образования Карталинского муниципального района

	Марковский С.В.
	–
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального  хозяйства Карталинского муниципального района

	Старостина Н.А.
	–
	инженер-эколог Управления строительства инфраструктуры и жилищно-коммунального  хозяйства Карталинского муниципального района.

3. Управлению образования Карталинского муниципального района (Крысова Т.С.) провести в образовательных учреждениях эко-уроки, викторины, мастер-классы, способствующие повышению экологической культуры учащихся, формированию активной жизненной позиции.
4. Рекомендовать главам поселений Карталинского муниципального района:
1) провести  информирование населения;
2) организовать и провести массовые мероприятия по благоустройству и очистке территорий населенных пунктов поселений;
3) установить ответственное лицо за  организацию мероприятий, своевременное и полное представление данных о ходе проведения субботника на территории поселения;
4) отчет по установленной форме, согласно приложения 2, предоставлять в Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального  хозяйства Карталинского муниципального района инженеру-экологу Старостиной Н.А.
5. Оргкомитету проинформировать население, предприятия, общественные организации и учебные заведения о возможности принять участие в конкурсах, проводимых Общероссийским экологическим общественным движением «Зеленая Россия» путем размещения информации на сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района и в газете «Карталинская новь».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В. и заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района							С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 31.08.2017 года № 556-р

План мероприятий
«Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Россия» на территории Карталинского
 муниципального района в 2017 году»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственное лицо
	Срок исполнения мероприятия и предоставление отчета

	1.
	Очистка объектов благоустройства и территорий населенных пунктов от мусора и сухостоя
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР,
главы поселений
	До 27.09.2017

	2.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях района эко-уроков, выставок, викторин, мастер-классов
	Управление образования КМР
	До 27.09.2017

	3.
	Освещение проведения мероприятий на сайте МО, УО и в СМИ
	Управление строительства КМР,
Управление образования КМР,
АНО редакция «Карталинская новь»
	До 29.09.2017

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 31.08.2017 года № 556-р

Форма отчетности участников
«Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Россия» на территории Карталинского
муниципального района в 2017 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Участники,
количество
	Дата проведения
	Оповещение в СМИ

Ответственное лицо за  подготовку мероприятий и составление отчета:

_________________________
	(Ф.И.О., должность, дата)

Примечание: принимаются  или направляются на электронную почту (при наличии) фото- и видеоматериалы, краткий сценарий и т.п.